



Coalizione PIST12 Thapsos Megara - Hyblon Tukles

Aggregazione dei Comuni di Augusta, Priolo Gargallo, Melilli, Buccheri, Buscemi, Canicattini Bagni, Cassaro, Ferla, Palazzolo Acreide, Sortino, Solarino, Florida, Lentini, Carlentini e Francofonte.



Comune di Canicattini Bagni

[Ente Capofila e Stazione Appaltante PIST12]

[PROGETTO FORNITURE DI BENI E SERVIZI]

INTERVENTO 3 LA RETE MUSEALE COMPRESORIALE ED I SERVIZI DI TRASPORTO

A Fornitura di arredi ed elementi espositivi per le strutture museali

A.c CALCOLO DELLA SPESA (Analisi Prezzi - Elenco Prezzi Unitari - Stima dei Costi)

[**VERSIONE RIMODULATA**] Canicattini Bagni, Ottobre 2013

Il R.U.P. degli interventi comprensoriali del PIST12:

Geom. Capo Giuseppe Carpinteri

Il Progettista:

Dott. Ing. Sebastiano La Pila

ARREDI ED ELEMENTI ESPOSITIVI

ANALISI DEI PREZZI UNITARI			Tot. compless. T+S+U	Prezzo di Mercato	Trasporti il 4% di PM	Installazione Operaio Specializzato	Installazione Operaio Qualificato	Installazione Operaio Comune	Installazione e Configurazione	Totale PM+Sc+Tr+Os+Oq+Oc+C	Oneri per la sicurezza	Spese Generali il 13,64% di (T+Sc)	Utile d'impresa il 10% di (T+Sc+S)	Incidenza Manodopera %				
n°	ID	articolo	Prezzo	PM	Tr	C/h min. € 25,70	C/h min. € 23,99	C/h min. € 21,61	a stima	T	% di T	Sc	S	U	MdO			
						Os	Oq	Oc	C									
a.01	AP-CRS	Cornice a scatto cm 70 x 100 h	C 85,87	€ 57,00	€ 2,28	0,00	€ 0,00	10,00	€ 4,00	10,00	€ 3,60	€ 0,00	C 66,88	1,50%	C 1,00	C 10,18	C 7,81	8,85%
a.02	AP-EB1	Bacheca con ante scorrevoli cm 95 x 15 x 81 h	C 616,82	€ 440,00	€ 17,60	0,00	€ 0,00	30,00	€ 12,00	30,00	€ 10,81	€ 0,00	C 480,40	1,50%	C 7,21	C 73,14	C 56,07	3,70%
a.03	AP-EP1	Espositore a parete cm 70 x 100 h	C 214,94	€ 150,00	€ 6,00	0,00	€ 0,00	15,00	€ 6,00	15,00	€ 5,40	€ 0,00	C 167,40	1,50%	C 2,51	C 25,49	C 19,54	5,30%
a.04	AP-EV1	Vetrina con piantana cm 101 x 51 p x 100 h	C 1.021,02	€ 750,00	€ 30,00	0,00	€ 0,00	20,00	€ 8,00	20,00	€ 7,20	€ 0,00	C 795,20	1,50%	C 11,93	C 121,07	C 92,82	1,49%
a.05	AP-EV2	Vetrina con piantana cm 45 x 45 p x 158 h	C 1.314,79	€ 970,00	€ 38,80	0,00	€ 0,00	20,00	€ 8,00	20,00	€ 7,20	€ 0,00	C 1.024,00	1,50%	C 15,36	C 155,90	C 119,53	1,16%
a.06	AP-EV3	Vetrina cm 93 x 46 x 180 h con ruote	C 2.014,04	€ 1.490,00	€ 59,60	0,00	€ 0,00	25,00	€ 10,00	25,00	€ 9,00	€ 0,00	C 1.568,60	1,50%	C 23,53	C 238,82	C 183,09	0,94%
a.07	AP-EV4	Vetrina cm 93 x 46 x 90 h con ruote	C 1.314,79	€ 970,00	€ 38,80	0,00	€ 0,00	20,00	€ 8,00	20,00	€ 7,20	€ 0,00	C 1.024,00	1,50%	C 15,36	C 155,90	C 119,53	1,16%
a.08	AP-EV5	Vetrina con gradino cm 180 x 90 x 110 h	C 1.834,54	€ 1.330,00	€ 53,20	0,00	€ 0,00	60,00	€ 23,99	60,00	€ 21,61	€ 0,00	C 1.428,80	1,50%	C 21,43	C 217,53	C 166,78	2,49%
a.09	AP-EV6	Vetrina quadrata cm 70 x 70 x 170 h	C 1.220,29	€ 870,00	€ 34,80	0,00	€ 0,00	60,00	€ 23,99	60,00	€ 21,61	€ 0,00	C 950,40	1,50%	C 14,26	C 144,70	C 110,94	3,74%
a.10	AP-EC1	Sistema espositivo a C cm 163 x 209 x 180 h	C 1.730,28	€ 1.230,00	€ 49,20	0,00	€ 0,00	90,00	€ 35,99	90,00	€ 32,42	€ 0,00	C 1.347,60	1,50%	C 20,21	C 205,17	C 157,30	3,95%
a.11	AP-EC2	Sistema espositivo a C cm 243 x 209 x 180 h	C 1.810,40	€ 1.290,00	€ 51,60	0,00	€ 0,00	90,00	€ 35,99	90,00	€ 32,42	€ 0,00	C 1.410,00	1,50%	C 21,15	C 214,67	C 164,58	3,78%
a.12	AP-ES1	Sistema espositivo a S sviluppo cm 243 x 180 h	C 835,61	€ 560,00	€ 22,40	0,00	€ 0,00	90,00	€ 35,99	90,00	€ 32,42	€ 0,00	C 650,80	1,50%	C 9,76	C 99,08	C 75,96	8,19%
a.13	AP-ESS	Sistema di espositori A3 sospesi su cavi	C 295,06	€ 210,00	€ 8,40	0,00	€ 0,00	15,00	€ 6,00	15,00	€ 5,40	€ 0,00	C 229,80	1,50%	C 3,45	C 34,99	C 26,82	3,86%
a.14	AP-TLP	Tasca da tavolo A7 a L in plexglass	C 7,68	€ 5,75	€ 0,23	0,00	€ 0,00	0,00	€ 0,00	0,00	€ 0,00	€ 0,00	C 5,98	1,50%	C 0,09	C 0,91	C 0,70	0,00%
a.15	AP-TCF	Tavolo conferenze	C 1.345,55	€ 1.004,00	€ 40,16	0,00	€ 0,00	5,00	€ 2,00	5,00	€ 1,80	€ 0,00	C 1.047,96	1,50%	C 15,72	C 159,55	C 122,32	0,28%
a.16	AP-SCF	Sedia conferenze	C 1.141,97	€ 853,00	€ 34,12	0,00	€ 0,00	3,00	€ 1,20	3,00	€ 1,08	€ 0,00	C 889,40	1,50%	C 13,34	C 135,41	C 103,82	0,20%
a.17	AP-SPL	Sedia platea	C 137,80	€ 101,00	€ 4,04	0,00	€ 0,00	3,00	€ 1,20	3,00	€ 1,08	€ 0,00	C 107,32	1,50%	C 1,61	C 16,34	C 12,53	1,65%
a.18	AP-TBO	Scrivania back office	C 547,02	€ 406,00	€ 16,24	0,00	€ 0,00	5,00	€ 2,00	5,00	€ 1,80	€ 0,00	C 426,04	1,50%	C 6,39	C 64,86	C 49,73	0,69%
a.19	AP-CBO	Cassettiera	C 623,50	€ 445,00	€ 17,80	0,00	€ 0,00	30,00	€ 12,00	30,00	€ 10,81	€ 0,00	C 485,60	1,50%	C 7,28	C 73,93	C 56,68	3,66%
a.20	AP-ESM	Pannello espositore bifacciale componibile	C 1.053,89	€ 760,00	€ 30,40	0,00	€ 0,00	40,00	€ 15,99	40,00	€ 14,41	€ 0,00	C 820,80	1,50%	C 12,31	C 124,97	C 95,81	2,88%
a.21	AP-KAQ	Kit guide appendiquadri	C 49,82	€ 30,00	€ 1,20	0,00	€ 0,00	10,00	€ 4,00	10,00	€ 3,60	€ 0,00	C 38,80	1,50%	C 0,58	C 5,91	C 4,53	15,26%
a.22	AP-PEB	Dissuasori di distanza con cordone	C 285,30	€ 210,00	€ 8,40	0,00	€ 0,00	5,00	€ 2,00	5,00	€ 1,80	€ 0,00	C 222,20	1,50%	C 3,33	C 33,83	C 25,94	1,33%
a.23	AP-DSS	Divisorio semitrasparente Sticks	C 1.468,58	€ 1.092,48	€ 43,70	0,00	€ 0,00	10,00	€ 4,00	10,00	€ 3,60	€ 0,00	C 1.143,78	1,50%	C 17,16	C 174,14	C 133,51	0,52%
a.24	AP-CPR	Cestino portarifiuti colorato per raccolta differenziata	C 211,45	€ 158,00	€ 6,32	0,00	€ 0,00	0,00	€ 0,00	1,00	€ 0,36	€ 0,00	C 164,68	1,50%	C 2,47	C 25,07	C 19,22	0,17%
a.25	AP-PES	Porta estintore circolare	C 188,74	€ 141,00	€ 5,64	0,00	€ 0,00	0,00	€ 0,00	1,00	€ 0,36	€ 0,00	C 147,00	1,50%	C 2,21	C 22,38	C 17,16	0,19%
a.26	AP-NRA	Rampa assemblabile per esterni	C 6.089,95	€ 4.000,00	€ 160,00	420,00	€ 179,90	360,00	€ 143,94	360,00	€ 129,66	€ 0,00	C 4.613,50	4,35%	C 200,69	C 722,13	C 553,63	7,45%
a.27	AP-NCS	Elemento curvilineo fonoassorbente in sospensione	C 18.637,05	€ 13.600,00	€ 544,00	160,00	€ 68,53	120,00	€ 47,98	120,00	€ 43,22	€ 0,00	C 14.303,73	3,00%	C 429,11	C 2.209,93	C 1.694,28	0,86%
a.28	AP-NPE	Panca modulare per esterni	C 426,49	€ 300,00	€ 12,00	10,00	€ 4,28	15,00	€ 6,00	14,00	€ 5,04	€ 0,00	C 327,32	3,00%	C 9,82	C 50,57	C 38,77	3,59%
a.29	AP-NPE	Palcoscenico e quinte assemblabili	C 23.074,59	€ 16.000,00	€ 640,00	900,00	€ 385,50	900,00	€ 359,85	900,00	€ 324,15	€ 0,00	C 17.709,50	3,00%	C 531,29	C 2.736,12	C 2.097,69	4,63%
a.30	AP-NPA	Scenografia acustica assemblabile per esterni	C 14.789,35	€ 10.000,00	€ 400,00	800,00	€ 342,67	800,00	€ 319,87	800,00	€ 288,13	€ 0,00	C 11.350,67	3,00%	C 340,52	C 1.753,68	C 1.344,49	6,43%

ELENCO PREZZI UNITARI

Con descrizione analitica degli articoli da fornire, montare ed installare

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.01	AP-CRS	Cornice a scatto cm 70 x 100 h Fornitura ed installazione di cornice a scatto 70 cm x 100 cm h verticale ad angolo vivo con profilo in alluminio anodizzato mm 25 e una protezione in PVC antiriflesso, fondo in materiale plastico, messo in opera con ancoraggio a parete mediante tasselli. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno	€ 85,87
a.02	AP-EB1	Bacheca con ante scorrevoli cm 95 x 15 x 81 h Fornitura ed installazione di bacheca 95 cm L x 15 cm h x 81 cm p da ancorare a parete, con base fianchi e top in mdf colore bianco o grigio, schienale a specchio, antine scorrevoli in cristallo con serratura, n.3 mensole in cristallo. Illuminazione a led inserita nel top, 2 faretti. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno	€ 616,82
a.03	AP-EP1	Espositore a parete cm 70 x 100 h Fornitura ed installazione di espositore a parete 70 cm x 100 cm h realizzato in lamiera d'acciaio verniciato con polveri epossidiche colore bianco o grigio argento, ripiegato sui lati a formare due binari laterali all'interno dei quali scorre un foglio di PET flessibile e trasparente. Due alette in lamiera poste sul lato inferiore dell'espositore fermano la caduta del materiale esposto. Il fissaggio a parete avviene mediante 4 distanziali in tecnopolimero colore bianco o grigio posti nella parte posteriore dell'espositore e 4 viti la cui testa è inserita in una rondella in tecnopolimero posta nella parte frontale che viene interamente coperta dal messaggio esposto, nascondendo alla vista il sistema di fissaggio. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno	€ 214,94

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.04	AP-EV1	<p>Vetrina con piantana cm 101 x 51 p x 100 h Fornitura ed installazione di vetrina con piantana ingombro 101 cm L x 51 cm p x 100 cm h, altezza piantana cm 73 con base piramidale a gradoni in metallo colore grigio o bianco, vetrina superiore h 27 cm realizzata su base in laminato colore grigio o bianco, cristallo temperato sp. 5 mm, ante frontali con serratura, profili laterali stondati in alluminio. Peso kg65. Illuminazione a led sui due lati della vetrina. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 1. 021,02</p>
a.05	AP-EV2	<p>Vetrina con piantana cm 45 x 45 p x 158 h Fornitura ed installazione di vetrina con piantana ingombro 45 cm L x 45 cm p x 158 cm h, altezza piantana cm 73 con base piramidale a gradoni in metallo colore grigio o bianco, vetrina superiore cm 85 h realizzata su base in laminato colore grigio o bianco contenente n.2 ripiani in cristallo temperato regolabili in altezza, cristallo temperato sp. 5 mm, ante frontali con serratura, profili laterali stondati in alluminio. Peso kg65. Illuminazione a led per 3 ripiani sui due lati della vetrina. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 1.314,79</p>
a.06	AP-EV3	<p>Vetrina cm 93 x 46 x 180 h con ruote Fornitura ed installazione Vetrina 93 cm L x 46 cm p x 180 cm h con base h 10 cm in mdf grigio silver, ruote a scomparsa portata 80 kg., ante e schienali in cristallo temperato mm 5, spalle e top mm 8, con n.4 ripiani interni in cristallo sp. mm 6, ante a battente con serratura, illuminazione a led per 5 ripiani sui due lati della vetrina. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 2.014,04</p>
a.07	AP-EV4	<p>Vetrina cm 93 x 46 x 90 h con ruote Fornitura ed installazione di vetrina 93 cm L x 46 cm p x 90 cm h con base 10 cm h in mdf grigio silver o bianco, ruote a scomparsa portata 80 kg., spessore cristallo temperato antine e schienale mm 5, spalle e top mm 8, n.2 ripiani in cristallo sp. Mm 6, completa di serratura e illuminazione a led per ogni ripiano da entrambi i lati. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 1.314,79</p>

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.08	AP-EV5	<p>Vetrina con gradino cm 180 x 90 x 110 h Fornitura ed installazione vetrina espositiva con gradino ingombro 180 cm L x 90 cm p x 110 cm h composta da base in legno 180 cm L x 30+60 cm p x 30+30 cm h con elemento superiore in vetro temperato mm 8 trasparente molato cm 180 cm L x 90 cm p x 60/90 cm h. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 1.834,54</p>
a.09	AP-EV6	<p>Vetrina quadrata cm 70 x 70 x 170 h Fornitura ed installazione di vetrina quadrata 70 cm L x 70 cm p x 170 cm h con base in legno cm h.20 e vetrina in cristallo temperato trasparente con angoli molati 70 cm L x 70 cm p x 170 cm h, completa di anta a battente con serratura. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 1.220,29</p>
a.10	AP-EC1	<p>Sistema espositivo a C cm 163 x 209 x 180 h Fornitura ed installazione di sistema espositivo realizzato con montanti assemblati tra loro in modo da formare una "C" con gli elementi terminali curvati a 45° e delimitando uno spazio in pianta di cm 163 x 209 per un'altezza di cm 180. il sistema è costituito da montanti e traverse in tubo a sezione quadrata 30 x 30 mm spessore 1,5 mm dotati di fori e sedi per l'alloggiamento delle traverse, verniciati con polveri epossidiche colore grigio argento o bianco opaco, piedino singolo realizzato in fusione di alluminio lucido dotato di piedino regolabile snodato in tecnopolimero grigio o bianco e acciaio e di due adapter in tecnopolimero che permettono l'innesto base/montante. Il piedino deve essere fornito completo di tappo di finitura superiore del montante realizzato in tecnopolimero colore grigio o bianco. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p align="right">€ 1.730,28</p>

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.11	AP-EC2	<p>Sistema espositivo a C cm 243 x 209 x 180 h</p> <p>Fornitura ed installazione sistema espositivo realizzato con montanti assemblati tra loro in modo da formare una "C" con gli elementi terminali curvati a 45° e delimitando uno spazio in pianta di cm 243 x 209 per un'altezza di cm.180. il sistema è costituito da montanti e traverse in tubo a sezione quadrata 30 x 30 mm spessore 1,5 mm dotati di fori e sedi per l'alloggiamento delle traverse, verniciati con polveri epossidiche colore grigio argento o bianco opaco, piedino singolo realizzato in fusione di alluminio lucido dotato di piedino regolabile snodato in tecnopolimero grigio e acciaio e di due adapter in tecnopolimero che permettono l'innesto base/montante. Il piedino deve essere fornito completo di tappo di finitura superiore del montante realizzato in tecnopolimero colore grigio o bianco opaco. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto.</p> <p>Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 1.810,40</p>
a.12	AP-ES1	<p>Sistema espositivo a S sviluppo cm 243 x 180 h</p> <p>Fornitura ed installazione di sistema espositivo con tubolari d'acciaio realizzato con montanti assemblati tra loro in modo da formare una "S" di cm 243 per un'altezza di cm 180. Il sistema è costituito da montanti e traverse in tubo a sezione quadrata 30 x 30 mm spessore 1,5 mm dotati di fori e sedi per l'alloggiamento delle traverse, verniciati con polveri epossidiche colore grigio argento o bianco opaco, piedino singolo realizzato in fusione di alluminio lucido dotato di piedino regolabile snodato in tecnopolimero grigio e acciaio e di due adapter in tecnopolimero che permettono l'innesto base/montante. Il piedino viene fornito completo di tappo di finitura superiore del montante realizzato in tecnopolimero colore grigio. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto.</p> <p>Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 835,61</p>

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.13	AP-ESS	<p>Sistema di espositori A3 sospesi su cavi Fornitura ed installazione di n.2 espositori sospesi su cavi d'acciaio formato A3 realizzati in lamiera d'acciaio curvata verniciata con polveri epossidiche colore grigio argento, ripiegata sui lati a formare due binari laterali all'interno dei quali scorre un foglio di PET flessibile e trasparente. Due alette in lamiera poste sul lato inferiore dell'espositore fermano la caduta del materiale esposto. L'aggancio ai cavi in acciaio avviene mediante 4 morsetti posti nella parte posteriore dell'espositore in colore grigio. Ogni morsetto è composto da un elemento che contiene il gancio in tecnopolimero per il bloccaggio del cavo, un inserto metallico filettato e una vite in acciaio zincato la cui testa è inserita in una rondella in tecnopolimero posta nella parte frontale dell'espositore che viene interamente coperta dal messaggio esposto. L'ancoraggio a parete avviene mediante due supporti a 5 vie realizzati in lamiera d'acciaio verniciata con polveri epossidiche colore grigio argento. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	€ 295,06
a.14	AP-TLP	<p>Tasca da tavolo A7 a L in plexiglass Fornitura ed installazione di tasca porta informazione da tavolo, modello ad "L" formato A7 inclinato di 20° in plexiglass, inserimento laterale del foglio. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	€ 7,68
a.15	AP-TCF	<p>Tavolo conferenze Fornitura ed installazione di tavolo conferenze tipo Fantoni serie Quaranta5, L240 P75 H75, con piano, frontale e fianchi costituiti da pannelli di MDF dello spessore di 28mm, nobilitati con carte decorative impregnate con resine melamminiche, bordi "tagliati" a 45° con spigoli arrotondati. Piano, fianchi e pannello frontale sono ricavati da barre postformate rivestite con Microslim sul piano e sui bordi dei "lati lunghi". Il lato inferiore rivestito con carta decorativa in tinta. I bordi e gli spigoli dei "lati corti" sono trattati con verniciatura a ciclo poliuretano in tinta con la superficie del piano. Completo di: pannello di rinforzo sottopiano; accessi per cablaggi in alluminio con doppia apertura e cestello filo piano; canalina salita cavi integrata ai fianchi e piedini di regolazione. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	€ 1.345,55

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.16	AP-SCF	<p>Sedia conferenze Fornitura ed installazione di poltrona direzionale tipo Fantoni serie Elle, L55 P60-72 H45-118 con con schienale alto. Struttura in tubolare di acciaio cromato lucido. Basamento in alluminio presso fuso lucido a cinque razze, dotato di ruote autofrenanti. Rivestimento delle scocche realizzato con tessuto a rete elastica portante (poliestere 68% - poliammide 32%) , forato ed elasticizzato. E' dotata di supporto lombare regolabile in altezza per un maggior confort. La poltroncina monta meccanismo oscillante con regolazione in altezza e in inclinazione con 5 posizioni. E' dotata di braccioli in acciaio. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 1.141,97</p>
a.17	AP-SPL	<p>Sedia platea Fornitura ed installazione di sedia fissa tipo Fantoni serie Nick, L48 P50 H45-77, a quattro gambe, con struttura in tubolare tondo cromato e piedini terminali in plastica lucida; monoscocca seduta/schienale in multistrato con rivestimento in melaminico; schienale con intarsi laterali orizzontali. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 137,80</p>
a.18	AP-TBO	<p>Scrivania back office Fornitura ed installazione di scrivania tipo Fantoni serie Quaranta5, L150 P75 H75, con piano e fianchi costituiti da pannelli di MDF dello spessore di 28mm, nobilitati con carte decorative impregnate con resine melamminiche, bordi "tagliati" a 45° con spigoli arrotondati. Questi sono ricavati da barre post formate rivestite con Microslim sul piano e sui bordi dei "lati lunghi". Il lato inferiore rivestito con carta decorativa in tinta. I bordi e gli spigoli dei "lati corti" sono trattati con verniciatura a ciclo poliuretano in tinta con la superficie del piano. Completo di: pannello di rinforzo sottopiano e canalina salita cavi integrata ai fianchi e piedini di regolazione. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 547,02</p>

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.19	AP-CBO	<p>Cassettiera Fornitura ed installazione di Cassettiera autonoma tipo Fantoni serie Quaranta5, L42 P57 H58, con corpo costituito da pannelli di MDF dello spessore di 18mm, nobilitati con carte decorative impregnate con resine melamminiche, bordi "tagliati" a 45° con spigoli arrotondati. Tutti i bordi sono rivestiti con un film continuo (bordo kurz), nella stessa finitura della superficie del pannello. Il corpo della cassettera risulta formato da un'unica fascia di pannello chiuso ad anello, con schiena e fronte dei cassette sagomati a 45° sui 4 lati. I cassette sono in lamiera di ferro stampata, con feritoie laterali adatte all'inserimento di appositi accessori; sono verniciati con polveri epossidiche di colore nero e scorrono su guide quadro. Dotata di cassetto porta-cancelleria in plastica, chiusura totale e simultanea dei cassette con serratura ad asta metallica di comando. Le maniglie sono in ABS cromato di forma circolare. Ruote invisibili girevoli di plastica stampata incassate sul fondo. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 623,50</p>
a.20	AP-ESM	<p>Pannello espositore bifacciale componibile Fornitura ed installazione di pannello componibile per esposizioni bifacciale dimensioni 180 cm L x 160 cm h composto da elementi smontabili e rimodulabili composti da n.2 montanti laterali 1 via h 163 cm, n.1 montante centrale 2 vie h 163 cm, n.3 traverse rette 77 cm, n.3 traverse curve 15° 77 cm (Raggio di curvatura 295,5 cm), una coppia di pannelli microforati in alluminio 77 x 77 cm, una coppia di pannelli in policarbonato trasparente 77 x 77 cm, n.2 basi con 4 ruote bloccabili 53 cm L x 15,5 cm h, n.1 base di appoggio centrale puntuale h 15,5 cm, n.3 tappi superiori in tecnopolimero; il complesso in alluminio verniciato colore bianco opaco. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 1.053,89</p>

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.21	AP-KAQ	<p>Kit guide appendiquadri</p> <p>Fornitura ed installazione di Kit guide appendi quadri L 200 cm, costituito da di un binario fissabile tra parete e soffitto in cui scorrono i cavetti in nylon trasparenti, comprensivo di binario in alluminio verniciato Bianco cm 200x2,5, viti per fissaggio a parete, 2 cavetti in nylon trasparenti di 1,5 mt con aggancio cobra, 2 uncini autobloccanti portaquadri (portata fino a 4 kg cad). Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto.</p> <p>Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 49,82</p>
a.22	AP-PEB	<p>Dissuasori di distanza con cordone</p> <p>Fornitura ed installazione di dissuasore di distanza composto da n.2 paletti in metallo cromato diametro 5 cm 100 cm h, con base piedistallo diametro 34 cm e 10 kg di peso per garantirne la stabilità, sistema di aggancio multiplo comprensivo di cordone color rosso diametro 3,5 cm con sistema di aggancio/sgancio. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto.</p> <p>Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 285,30</p>
a.23	AP-DSS	<p>Divisorio semitrasparente Sticks</p> <p>Fornitura ed installazione di divisorio Extremis modello "Sticks" design Hsu-Li Teo & Stefan Kaiser, dimensioni 60 x 30 cm; sistema in legno massiccio comprensivo di bastoncini in fibra di vetro standard colore bianco. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto.</p> <p>Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 1.468,58</p>
a.24	AP-CPR	<p>Cestino portarifiuti colorato per raccolta differenziata</p> <p>Fornitura ed installazione di cestino circolare per la raccolta differenziata realizzato in acciaio verniciato, dotato di anello reggisacchetto asportabile, dimensioni diamtro 34 cm x 60 cm h, capacità 49 l. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto.</p> <p>Cadauno</p>	<p style="text-align: right;">€ 211,45</p>

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.25	AP-PES	<p>Porta estintore circolare Fornitura ed installazione di porta estintore circolare delle dimensioni di circa 23 cm di raggio ed altezza 76 cm, realizzato in acciaio zincato e verniciato con polveri epossidiche e fissato a muro. Sono compresi nel prezzo il trasporto, il posizionamento al piano così come indicato dalla Direzione dell'esecuzione del contratto e la sistemazione/montaggio dell'elemento a regola d'arte nel contesto, compreso la dismissione degli imballaggi di trasporto. Cadauno</p>	€ 188,74
a.26	AP-NRA	<p>Rampa assemblabile per esterni Fornitura ed installazione di rampa di accesso amovibile per il superamento delle barriere architettoniche all'esterno di edificio, realizzata in acciaio con pavimentazione in legno trattato per esterni (tipo iroko marino della finitura cromatica indicata dalla Direzione dell'esecuzione del contratto), completa di ringhiera e corrimano con logo del Museo inserito nella trama della stessa. Sono comprese e compensate nel prezzo di applicazione tutti gli oneri per l'installazione completa e finita a perfetta regola d'arte.</p>	€ 6.089,95
a.27	AP-NCS	<p>Elemento curvilineo fonoassorbente in sospensione Fornitura ed installazione di elemento di arredo curvilineo in sospensione con funzione fonoassorbente per l'aumento della qualità acustica dell'ambiente, realizzato con Lamelle in MDF ignifugo nobilitato melamminico, a basso contenuto di formaldeide E1, con certificato CE classe di reazione al fuoco 'B s2 d0', ad andamento curvilineo secondo le indicazioni della Direzione dell'esecuzione del contratto. I pannelli a forma di lamelle con dimensione caratteristica di 4086x128x16mm, tagliate a misura come da indicazioni, devono essere lavorate con fresature parallele sulla superficie a vista a passo 28/4 (28 mm. di superficie nobilitata piana e 4 mm. di fresatura), direttamente e fisicamente collegate a cavità cilindriche attraverso la sezione del pannello. Sul retro di ogni lamella deve essere applicato "TNT" fonoassorbente nero ignifugo, spessore 0,25mm, densità superficiale 65g/m2. Il rivestimento superficiale deve essere in nobilitato melamminico con decorativo a scelta della Direzione dell'esecuzione del contratto. La struttura deve essere posizionata con profili in alluminio a C 49x27 mm posato a passo mm. 600 e fissaggio ad incrocio di profili Omega appositamente calandrati + clips a scomparsa in acciaio stampato da mm 44x38 mm per il fissaggio delle singole lamelle. La pendinatura di sostegno avrà un'altezza media di 1,2 m con l'ausilio di idonea molla di regolazione. Sono compresi e compensati nel prezzo tutti gli oneri per l'installazione, i trabattelli di servizio e quant'altro necessario per l'installazione completa a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della Direzione dell'esecuzione del contratto.</p>	€ 18.637,05

n°	ID	Descrizione articolo	Costo Unitario
a.28	AP-NPE	<p>Panca modulare per esterni Fornitura ed installazione di panchina per esterni modulabile (dimensioni di ingombro 19,25 x 71 x 76h) con fianchi, flange di fissaggio a terra e piatti di rinforzo in lamiera di acciaio, spessore 6 mm con fianchi tagliati a laser, seduta e schienale asportabili separatamente, in grigliato di tondino in acciaio Ø8 mm. Tutte le parti metalliche dovranno essere zincate a caldo secondo UNI EN ISO 1461 e verniciate a polveri poliesteri termoindurenti. Nei colori a scelta della Direzione dell'esecuzione del contratto. Sono comprese e compensate nel prezzo di applicazione tutti gli oneri per l'installazione completa e finita a perfetta regola d'arte.</p>	€ 426,49
a.29	AP-NPA	<p>Palcoscenico e quinte assemblabili Fornitura ed installazione di palcoscenico con struttura in ferro e pavimentazione in legno trattato (tipo iroko marino della finitura cromatica indicata dalla Direzione dell'esecuzione del contratto), delle dimensioni di cm 600x270 h 45, dotato di gradini e rampa accessibile con corrimano, integrato ad elementi bidimensionali di fondo, anch'essi realizzati con profilati e legno, aventi un'altezza utile da terra pari a 400 cm ca. Tutti gli elementi strutturali a vista dovranno essere verniciati secondo le indicazioni della Direzione dell'esecuzione del contratto. Sono compresi e compensati nel prezzo tutti gli oneri per l'installazione, i trabattelli di servizio e quant'altro necessario per l'installazione completa a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della Direzione dell'esecuzione del contratto.</p>	€ 23.074,59
a.30	AP-NPA2	<p>Scenografia acustica assemblabile per esterni Fornitura ed installazione di scenografia modulare amovibile per l'occorrenza ed applicabile in condizioni spaziali differenti, idonea per la naturale amplificazione e diffusione del suono all'aperto, assemblata a secco e interamente realizzata con legno italiano proveniente da foreste certificate. La forma deve ispirarsi a quella del diffusore a tromba dei vecchi grammofoni con una scena trapezia coperta con un semi-tronco di cono discretizzato aperto verso il pubblico. Struttura portante reticolare (quattro portali a forma di semi-decagono a loro volta composti da cinque conci rettilinei e reticolari di misura decrescente, anch'essi congiunti da elementi di irrigidimento reticolari) realizzata con un insieme di aste di legno di abete a massello della sezione di cm 2 x 5,5, separata dai pannelli riflettenti in truciolare di pioppo italiano dello spessore di cm 4 e del peso di circa 20 kg/mq, movibili e regolabili tramite idonea componentistica nautica e quattro corde poste negli spigoli, idonei per "accordare" la macchina scenica a secondo della manifestazione. Il sistema deve essere illuminato con strisce a led poste sui pannelli. Sono compresi e compensati nel prezzo tutti gli oneri per l'installazione, i trabattelli di servizio e quant'altro necessario per l'installazione completa a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della Direzione dell'esecuzione del contratto.</p>	€ 14.789,35

STIMA DEI COSTI			Prezzo U.	Q.tà	>	1	2	3	4	5	6	Importo
n°	ID	articolo			St.Comune	Canicattini	Cassaro	Florida	Palazzolo	Solarino	Sortino	

Incidenza Manodopera	Importo non soggetto a ribasso
----------------------	--------------------------------

a.01	AP-CRS	Cornice a scatto cm 70 x 100 h	€ 85,87	9,00	0	2	1	1	1	2	2	€ 772,85
a.02	AP-EB1	Bacheca con ante scorrevoli cm 95 x 15 x 81 h	€ 616,82	9,00	0	2	1	1	1	2	2	€ 5.551,39
a.03	AP-EP1	Espositore a parete cm 70 x 100 h	€ 214,94	62,00	0	32	4	8	8	2	8	€ 13.326,12
a.04	AP-EV1	Vetrina con piantana cm 101 x 51 p x 100 h	€ 1.021,02	14,00	0	10	0	2	0	0	2	€ 14.294,24
a.05	AP-EV2	Vetrina con piantana cm 45 x 45 p x 158 h	€ 1.314,79	6,00	0	3	0	1	0	0	2	€ 7.888,74
a.06	AP-EV3	Vetrina cm 93 x 46 x 180 h con ruote	€ 2.014,04	5,00	0	4	1	0	0	0	0	€ 10.070,22
a.07	AP-EV4	Vetrina cm 93 x 46 x 90 h con ruote	€ 1.314,79	3,00	0	2	0	0	0	0	1	€ 3.944,37
a.08	AP-EV5	Vetrina con gradino cm 180 x 90 x 110 h	€ 1.834,54	2,00	0	1	0	0	0	0	1	€ 3.669,09
a.09	AP-EV6	Vetrina quadrata cm 70 x 70 x 170 h	€ 1.220,29	10,00	0	6	0	2	0	0	2	€ 12.202,90
a.10	AP-EC1	Sistema espositivo a C cm 163 x 209 x 180 h	€ 1.730,28	4,00	0	2	0	0	0	0	2	€ 6.921,14
a.11	AP-EC2	Sistema espositivo a C cm 243 x 209 x 180 h	€ 1.810,40	2,00	0	1	0	0	0	0	1	€ 3.620,81
a.12	AP-ES1	Sistema espositivo a S sviluppo cm 243 x 180 h	€ 835,61	6,00	0	3	0	0	0	1	2	€ 5.013,67
a.13	AP-ESS	Sistema di espositori A3 sospesi su cavi	€ 295,06	12,00	0	3	1	3	1	1	3	€ 3.540,69
a.14	AP-TLP	Tasca da tavolo A7 a L in plexglass	€ 7,68	630,00	0	300	60	80	10	40	140	€ 4.837,25
a.15	AP-TCF	Tavolo conferenze	€ 1.345,55	5,00	1	2	0	0	2	0	0	€ 6.727,77
a.16	AP-SCF	Sedia conferenze	€ 1.141,97	9,00	1	4	0	0	4	0	0	€ 10.277,71
a.17	AP-SPL	Sedia platea	€ 137,80	200,00	4	50	0	6	130	0	10	€ 27.559,24
a.18	AP-TBO	Scrivania back office	€ 547,02	4,00	1	0	0	0	3	0	0	€ 2.188,10
a.19	AP-CBO	Cassetteria	€ 623,50	1,00	1	0	0	0	0	0	0	€ 623,50
a.20	AP-ESM	Pannello espositore bifacciale componibile	€ 1.053,89	18,00	1	6	1	0	6	2	2	€ 18.969,96
a.21	AP-KAQ	Kit guide appendiquadri	€ 49,82	63,00	1	20	10	6	10	4	12	€ 3.138,55
a.22	AP-PEB	Dissuasori di distanza con cordone	€ 285,30	10,00	0	2	2	2	2	0	2	€ 2.852,99
a.23	AP-DSS	Divisorio semitrasparente Sticks	€ 1.468,58	6,00	0	4	0	0	0	2	0	€ 8.811,50
a.24	AP-CPR	Cestino portarifiuti colorato per raccolta differenziata	€ 211,45	32,00	4	8	4	4	4	4	4	€ 6.766,25
a.25	AP-PES	Porta estintore circolare	€ 188,74	26,00	2	9	1	5	1	3	5	€ 4.907,36
a.26	AP-NRA	Rampa assemblabile per esterni	€ 6.089,95	1,00	0	0	0	1	0	0	0	€ 6.089,95
a.27	AP-NCS	Elemento curvilineo fonoassorbente in sospensione	€ 18.637,05	1,00	0	0	0	0	1	0	0	€ 18.637,05
a.28	AP-NPE	Panca modulare per esterni	€ 426,49	108,00	0	0	0	0	0	108	0	€ 46.060,46
a.29	AP-NPA	Palcoscenico e quinte assemblabili	€ 23.074,59	1,00	0	0	0	0	1	0	0	€ 23.074,59
a.30	AP-NPA	Scenografia acustica assemblabile per esterni	€ 14.789,35	1,00	0	0	0	0	0	1	0	€ 14.789,35

8,85%	€ 68,40
3,70%	€ 205,20
5,30%	€ 706,80
1,49%	€ 212,80
1,16%	€ 91,20
0,94%	€ 95,00
1,16%	€ 45,60
2,49%	€ 91,20
3,74%	€ 456,00
3,95%	€ 273,60
3,78%	€ 136,80
8,19%	€ 410,40
3,86%	€ 136,80
0,00%	€ 0,00
0,28%	€ 19,00
0,20%	€ 20,52
1,65%	€ 456,00
0,69%	€ 15,20
3,66%	€ 22,80
2,88%	€ 547,20
15,26%	€ 478,80
1,33%	€ 38,00
0,52%	€ 45,60
0,17%	€ 11,53
0,19%	€ 9,36
7,45%	€ 453,50
0,86%	€ 159,73
3,59%	€ 1.654,90
0,00%	€ 0,00
6,43%	€ 950,67

€ 297.127,79

€ 7.812,61